

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS															
SEI nº 0044977-33.2025.6.26.8000					Aquisição/Contratação										
Objeto: Contratação de serviços de Operador de Mídia Audiovisual e Assistente de Operações Audiovisuais, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, conforme TERMO DE REFERÊNCIA anexo															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE DE POSTOS DE TRABALHO (A)	EMPRESA	Nº doc. SEI	PREÇO UNITÁRIO MENSAL POR POSTO (B)	Tipo de Pesquisa	PREÇO TOTAL MENSAL (C =A x B)	QUANTIDADE TOTAL DO ITEM (D) (quantidade total de meses da contratação)	PREÇO TOTAL DA CONTRATAÇÃO (E= C x D)	Valor de referência selecionado				
1	Operador de Mídia Audiovisual (CBO 3731 – 05) - jornada semanal de 30 (trinta) horas - demais especificações e condições constantes no Termo de Referência QUANTIDADE DE POSTOS DE TRABALHO (D) = 1 Código SIASG: 21032	mês	1	PROERG	7359302	9.939,8900	PROPOSTA	9.939,8900	12	119.278,6800	VI. /posto:	R\$ 7.616,58			
				PLUS SERVICE	7562737	20.363,0000	PROPOSTA	20.363,0000		244.356,0000	VI. Mensal total	R\$ 7.616,58			
				PONTUAL	7364800	10.836,3900	PROPOSTA	10.836,3900		130.036,6800	VI. total:	R\$ 91.398,96			
				MPU-ESMPU/DF	7166380	14.865,3300	-	14.865,3300		178.383,9600	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos UTILIZADOS				
				CAM LEG DF	7166388	11.877,0400	-	11.877,0400		142.524,4800					
				IPHAN	7169625	14.043,8100	-	14.043,8100		168.525,7200	Dados Comprasnet				
				-	-	-	-	-		-					
				-	-	-	-	-		-					
				-	-	-	-	-		-					
				-	-	-	-	-		-					
				-	-	-	-	-		-					
				-	-	-	-	-		-	última ou atual contratação				
				-	-	-	-	-		-	Processo:	PrEF nº 12/2019			
				-	-	-	-	-		-	Ata de RP:	-			
				-	-	-	-	-		-	Data: (mês/ano):	02/2019			
				-	-	-	-	-		-	Qtdade.:	12			
				-	-	-	-	-		-	Valor Unit.:	4.456,03			
				-	-	-	-	-		-	Valor Total:	53.472,36			
				-	-	-	-	-		-					
				Banco de Preços 1	7335746	7.480,0000	-	7.480,0000		89.760,0000					
				ÓRGÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - UASG: 154040 - PROCESSO: PE 90009/2025											
				Banco de Preços 2	7335746	8.287,9000		8.287,9000		99.454,8000					
				ÓRGÃO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - ESP-COORDENADORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - UASG: 530102 - PROCESSO: PE 90003/2025											
				Banco de Preços 3	7335746	6.200,0000		6.200,0000		74.400,0000					
				ÓRGÃO: UNIVESIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UASG: 158720 - PROCESSO: PE 90093/2025											
				Banco de Preços 4	7335746	5.000,0000		5.000,0000		60.000,0000					
				ÓRGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ - UASG: 926841 - PROCESSO: PE 90072/2025											
Banco de Preços 5	7335746	4.627,7500		4.627,7500	55.533,0000										
ÓRGÃO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO - UASG: 389090 - PROCESSO: PE 90016/2025															
Banco de Preços 6	7335746	6.175,1000		6.175,1000	74.101,2000										
ÓRGÃO: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA - UASG: 926804 - PROCESSO: PE 90007/2025															
última aquisição	7287053	4.456,0300		4.456,0300											
OBSERVAÇÃO: Os valores do Banco de Preços 1, 3 e 4 têm como unidade a diária. Por isso, foram multiplicados por 20, média de dias úteis em um mês.															

2	Assistente de Operações Audiovisuais (CBO 3731 – 45) - jornada semanal de 30 (trinta) horas. - demais especificações e condições constantes no Termo de Referência.	mês	1	PROERG	7359302	7.934,9200	PROPOSTA	7.934,9200	12	95.219,0400	VI. /posto: R\$ 6.962,05	
				PLUS SERVICE	7562737	25.930,0000	PROPOSTA	25.930,0000		311.160,0000	VI. Mensal total R\$ 6.962,05	
				PONTUAL	7364800	8.960,4400	PROPOSTA	8.960,4400		107.525,2800	VI. total: R\$ 83.544,60	
				MPU-ESMPU/DF	7166380	10.533,6200	-	10.533,6200		126.403,4400	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos UTILIZADOS	
				ANTT	7166383	13.935,0900	-	13.935,0900		167.221,0800	Dados Comprasnet	
				Minist Meio Ambiente	7169616	10.191,1300	-	10.191,1300		122.293,5600		
				IPHAN	7169625	9.938,9900	-	9.938,9900		119.267,8800		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
				-	-	-	-	-		-		
-	-	-	-	-	-							
-	-	-	-	-	-							
-	-	-	-	-	-							
Banco de Preços 1				7335746	7.480,0000	-	7.480,0000	89.760,0000	última ou atual contratação Processo: PrEF nº 90018/2025 Ata de RP: 1o. TA Data: (mês/ano): 07/2025 Qtdade.: 12 Valor Unit.: 5.694,40 Valor Total: 68.332,80			
ÓRGÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - UASG: 154040 - PROCESSO: PE 90009/2025								99.454,8000				
Banco de Preços 2				7335746	8.287,9000		8.287,9000					
ÓRGÃO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - ESP-COORDENADORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - UASG: 530102 - PROCESSO: PE 90003/2025								74.400,0000				
Banco de Preços 3				7335746	6.200,0000		6.200,0000					
ÓRGÃO: UNIVESIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UASG: 158720 - PROCESSO: PE 90093/2025								60.000,0000				
Banco de Preços 4				7335746	5.000,0000		5.000,0000					
ÓRGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ - UASG: 926841 - PROCESSO: PE 90072/2025								55.533,0000				
Banco de Preços 5				7335746	4.627,7500		4.627,7500					
ÓRGÃO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO - UASG: 389090 - PROCESSO: PE 90016/2025								74.101,2000				
Banco de Preços 6				7335746	6.175,1000		6.175,1000					
ÓRGÃO: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA - UASG: 926804 - PROCESSO: PE 90007/2025												
última aquisição				7006244	5.694,4000		5.694,4000					
OBSERVAÇÃO: Os valores do Banco de Preços 1, 3 e 4 têm como unidade a diária. Por isso, foram multiplicados por 20, média de dias úteis em um mês.												
PREÇO GLOBAL DO GRUPO ÚNICO (somatório dos preços totais dos itens 1 e 2)										R\$ 174.943,56		

(*)

*propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante análise crítica;

* propostas assinaladas em vermelho - não atendimento ao descritivo;

*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante análise crítica.

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

EMPRESA	VALOR TOTAL (R\$)
PROERG	214.497,7200
PLUS SERVICE	555.516,0000
PONTUAL	237.561,9600
-	-
-	-
-	-
-	-

DADOS COMPRASNET	
Empresa:	PROERG
CNPJ	03.326.611/0001-12
Dt. proposta:	09/04/2026
Marca:	
Vi. unit:	
Vi. total:	R\$ 214.497,7200

CONTROLE INTERNO (ATIVIDADES)	SERVIDOR (A)	DATA
Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de QC, AC e Informação	Glenda F Borges	18/03 a 23/04/2026
Conferência - Inclusão de QC e AC - Elaboração da Informação Elaboração e inclusão do Check list de conferência – Inclusão da fase de Pesquisa na Planilha CNJ – Despacho	Fernando Colpas	23/04/2026
Conferência integral –	Adriana Ferrario	23/04/2026
Ampliação da pesquisa e conferencia	Adriana Ferrario	26/06 a 08/07

CAMINHO: /Users/adrianaferrario/Library/CloudStorage/GoogleDrive-adriana.ferrario@tre-sp.jus.br/Drives compartilhados/PRES_DG_SAM_COCL_SEPEC/SEPEC/COTAÇÃO/2026/Q Comparativo/Op de Áudio - SEI 0044977-